令和 7年 12月吉日

奈良県ソフ トボール協会

各支部長 様

各審判長 様

中体連委員長 様

高体連委員長 様

各クラブ代表者 様

奈良県ソフ トボール協会

理 事 長  福田 修
審判委員会  本目良 )告志

〈公 [口 省 略〉

第 3種 公 認 審 判 員 認 定 会 の 開 催 に つ い て

向寒のみぎり、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げ

ます。また日頃より奈良県ソフトボール協会の運営|こご高配を賜り厚くお礼申し

上げます。奈良県も少しずつではありますが若い審判員が増えつつありますが、

令和 13年の国民スポーツ大会 0全国障害者スポーツ大会にはまだまだ人数が不
足しております。

つきましては、標記の通り、第 3種公認審判員認定会を別紙要項の通り開催い
たします。尚、今回の認定会は筆記試験を行いません。ルールなど基本事項の説

明をし、実技研|1多を行います。13時ごろには終了する予定ですので多<の受験生
の応募をお待ちしております。何卒宣し<お願いいたします。

敬具

実 施 要 項

受 験 者 名 簿

:;β

「
６
一〓
０

立
ロ

以 上

第 3種 公 認 審 判 員 認 定 会 実 施 要 項

1日  日寺   2026年 1月 25日 (日 ) 午前8時 50分～

2会  場

3日   程

4認定委員

5服  装

奈良文化高等学校

〒635-○066 大和高田市東中 127住L0745-22-8315)

08:30～ 08:45
08:50～ 09:○ ○
09:○ ○″ヽフ10:○ ○
10:10′ ンヽ10:30
10:40～ 13:○ ○

審判委員会委員長

審判委員

受付

開校式

ルール研修及び質疑応答

準備運動・基本動作・ストライクゾーン

実技研修 (終了後閉校式・解散)

相良 )告志

審判副委員長他

審判のできる服装及び防寒着・帽子 (野球帽) 運動靴
(雨天の場合体育館で実技研修のため体育館シューズを準備してお<こと)

6持 参 品   球審用マスク・筆記用具 (鉛筆・消しゴム)

7受 験 料   4,OOO円 (受験料2, ○○○円)

(認定料2,OOO円 ・・ 日ソ協へ納入)

8申込方法 ☆受験希望者名簿は_1月_10日 (土)_までに各支部取りまとめの上、

下記宛に送付願います。 (FAXでの申し込みも結構です。)

〒639-0215
北葛城郡上牧町葛城台 5-4-9

審判委員会 相良 )告志 宛
TEL/FA×  0745-77-1500
E―mail minna8583@gmall.com

☆受験料は当日ご持参<ださい。